
Προς 
-Αντιπροσωπεία ΤΕΕ 
-Τμήμα Υποστήριξης Οργάνων Διοίκησης & Πειθαρχικού Ελέγχου (Γρ. Προέδρου) 
-Α΄ Αντιπρόεδρο ΔΕ/ΤΕΕ 
 κ. Α. Μοροπούλου 
  

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: ΡΩΨΔ46Ψ842-0ΝΝ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/171/14-2-2024  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 5/11-2-2025 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :18:00        

                                                         ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 19:30 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Αντωνία Μοροπούλου Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Τσώνης Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αφροδίτη Αυγερινού Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Σωτηρία-Κυριακή 

Γεωργουλέα 
Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας  Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτσοθεόδωρος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Νίκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Πανόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Ψωμιάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Αναστάσιος Ηλίας  Αν. Γενικός Γραμματέας   

...............................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................... 
Αποφ.Α86/Σ5/2025  Εισήγηση της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. προς την Αντιπροσωπεία 

Τ.Ε.Ε. για τις Μόνιμες Επιτροπές Τ.Ε.Ε. και την τροποποίηση του 

κανονισμού λειτουργίας τους. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Την εισήγηση των Αντωνίας Μοροπούλου Α ́ Αντιπροέδρου ΔΕ 

Τ.Ε.Ε., Παναγιώτη Τσώνη Β ́ Αντιπροέδρου ΔΕ Τ.Ε.Ε. και Ελευθέριου 

Πατάβρα  Γενικού Γραμματέα ΔΕ Τ.Ε.Ε. προς τη ΔΕ Τ.Ε.Ε. σχετικά με 

τις Μ.Ε. Τ.Ε.Ε., η οποία κατετέθη στη ΔΕ Τ.Ε.Ε. μετά από πρόταση 

του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. (Θέμα ΙΙ/Σ3/2025/ΑΔΑ: ΡΣΡΘ46Ψ842-



2 

Λ6Ο) και συζήτηση στη ΔΕ Τ.Ε.Ε. την 11/2/2025, όπου η εισηγητική 

επιτροπή δέχθηκε την επιπλέον πρόταση του Γενικού Γραμματέα ΔΕ 

Τ.Ε.Ε Ελευθέριου Πατάβρα να προστεθούν οι Μόνιμες Επιτροπές 

Βιομηχανίας και  Διεθνών Σχέσεων,  

• το άρθρο 15 του ΠΔ 27.11/14.12.1926 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 14 του Ν. 1486/1984, όσον αφορά στη συγκρότηση και 

λειτουργία των Μονίμων Επιτροπών,  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

  

Την υποβολή εισήγησης προς την Αντιπροσωπεία Τ.Ε.Ε.:  

 

Α) για τον καθορισμό του αριθμού και του αντικείμενου των Μονίμων 

Επιτροπών του Τ.Ε.Ε., όπως παρακάτω:  

 

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ  

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ  

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

(ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ) 

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ – ΕΡΓΑΣΙΑΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ 

ΚΑΙ ΘΕΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΝΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ  

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

• Μ.Ε. ΘΕΜΑΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

Β)  Για την  τροποποίηση του κανονισμού λειτουργίας τους που ισχύει με 

Απόφαση της Αντιπροσωπείας Τ.Ε.Ε. από 22/2/2020 ώστε : 

 

• Oι Μόνιμες Επιτροπές να ευρίσκονται σε απαρτία με την παρουσία 

ενός εύλογου ελάχιστου αριθμού παρόντων μελών, ήτοι 11, 

ανεξάρτητα από το σύνολο των μελών τους. 

 

• Δεδομένου ότι σε μία τριετία δεν έχουν ξεπεράσει οι Μ.Ε. στη 

λειτουργία τους κατά Μ.Ο. τις 7 Συνεδριάσεις, ενώ ο κανονισμός 

επιτάσσει 2 Συνεδριάσεις το μήνα, προτείνεται σχετική τροποποίηση 

ώστε να συγκαλούνται υποχρεωτικά τουλάχιστον μία φορά το δίμηνο.  

 



3 

Η Α. Αυγερινού και ο Δ. Κουτζής απέχουν από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
...............................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................... 
                Ο Πρόεδρος                                     Ο Γεν. Γραμματέας 

 

          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ                                   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Αθήνα 14 Φεβρουαρίου 2025 

Η υπηρεσιακή  γραμματέας 

 

   

                        ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΖΑΡΚΟΥ 
 


		2025-02-14T17:09:03+0200
	ATHANASIA ZARKOU




